Matth. 5. c. 8. 4. Sanè quod ait Dominus, *Quicumque solverit unum de mandatis istis minimis, & docuerit sic, &c.* usque ad eum locum ubi ait, *Nisi abundaverit justitia vestra plus quam Scribarum & Pharisæorum, non intrabitis in regnum cælorum*, multò melius & convenientius exposui in aliis posterioribus sermonibus meis,

Matth. 1. c. 9. quod etiam huc retexere longum est. Ad hoc autem iste ibi perducitur sensus, ut eorum sit justitia major, quam Scribarum & Pharisæorum, qui dicunt & faciunt. De Scribis quippe & Pharisæis alio loco ipse Dominus ait, *Dicunt enim & non faciunt*. Illud etiam melius intelleximus postea quod scriptum est;

Matth. 5. c. 22. *Qui irascitur fratri suo.* Codices enim græci non habent, *sine causa*, sicut huc positum est: quamvis idem Irasci fratris sit sensus. Illud enim diximus intuendum, quid sit irasci fratri suo; quoniam non fratri irascitur, tri suo. qui peccato fratris irascitur. Qui ergo fratri, non peccato irascitur, sine causa irascitur.

Matth. 1. c. 15. 5. Item quod dixi, *Hoc & de patre & de matre & de ceteris vinculis sanguinis intelligendum est, ut in eis oderimus quod genus humanum nascendo & moriendo sortitum est*, ita sonat, quasi non essent futuræ istæ necessitudines, si nullo naturæ humanæ præcedente peccato nemo moreretur: quem sensum jam superius improbavi. Essent enim profectò cognationes & affinitates, etiamsi originali nullo exsistente peccato sine morte cresceret & multiplicaretur genus humanum. Ac per hoc aliter solvenda est quæstio, cur Dominus præceperit diligendos inimicos, cùm alio loco præcipiat odio habendos & parentes & filios, non sicut huc soluta est, sed sicut eam posterius sæpe solvimus: id est ut diligamus inimicos lucrando regno Dei, & oderimus in propinquis, si impediunt à regno Dei.

Lib. 1. c. 16. 6. Item de præcepto quo prohibetur uxor dimitti, nisi propter fornicationem, huc quidem scrupulissimè disputavi. Sed quam velit Dominus intelligi fornicationem, propter quam liceat dimittere uxorem, utrum eam quæ damnatur in stupris, an illam de qua dicitur, *Perdidisti omnem qui fornicatur abs te, in qua utique & ista est, (neque enim non fornicatur à Domino, qui tollens membra Christi, facit ea membra meretricis,) etiam atque etiam cogitandum est atque requirendum. Nec volo in re tanta tamquam ad dignoscendum difficulti putare lectorem istam sibi nostram disputationem debere sufficere: sed legat & alia, sive nostra quæ postea scripta sunt, sive aliorum melius considerata atque tractata: vel ipse si potest, ea quæ huc meritò movere possunt, vigilantiore atque intelligentiore mente discutiat. Non quia omne peccatum fornicatio est; neque enim omnem peccantem Deus perdit, qui quotidie sanctos suos exaudit, dicentes, *Dimitte nobis debita nostra*: cùm perdat omnem qui fornicatur ab eo: sed quatenus intelligenda atque limitanda sit hæc fornicatio, & utrum etiam propter hanc liceat dimittere uxorem, latebrosissima quæstio est. Lieere tamen propter istam quæ in stupris committitur, nulla quæstio est. Et ubi dixi, hoc permisum esse, non jussum; non adtendi aliam scripturam, dicentem: *Qui tenet adulteram, stultus & impius est.* Nec sanè adulteram dixerim fuisse deputandam illam mulierem etiam postea quam*